РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЫСТРИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Иркутская область, Слюдянский район
д. Быстрая, ул. Советская, 36

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 03.12.2013 г.  № 129- п
Об утверждении реестра муниципальных
функций по контролю Быстринского
муниципального образования

    Руководствуясь постановлением правительства Иркутской области от 07.06.2012 г.
№ 301- пп «О порядке формирования и ведения реестра государственных функций по контролю и надзору Иркутской области», статьями 43, 46 Устава Быстринского муниципального образования,, администрация Быстринского сельского поселения постановляет:

     1. Утвердить реестр муниципальных функций по контролю Быстринского муниципального образования. (Приложение № 1).
     2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в печатном издании «Вестник Быстринского муниципального образования», а также размещению на официальном сайте муниципального образования Слюдянский район.
     3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                            М.И. Казанцева

Приложение №1

Реестр муниципальных функций по контролю Быстринского муниципального образования

	Номер (идентификатор) муниципальной функции
	Наименование
муниципальной функции
	Нормативный правовой акт,
утверждающий правовое основание исполнения муниципальной функции
	Результат осуществления муниципальной функции
	Нормативный правовой акт, утверждающий административный регламент исполнения муниципальной функции
	Полномочие (федеральных органов государственной власти, органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Администрация Быстринского сельского поселения

	Осуществление муниципального
земельного контроля в отношении земельных
участков, используемых гражданами,
юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями
	Конституцией Российской Федерации;
 - Земельным кодексом Российской Федерации от 25.10.2001 № 136 – ФЗ;
 - Федеральным законом от 26.12.2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля";
- Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";
- Приказом Минэкономразвития России от 30 апреля 2009 года № 141 «О реализации положений Федерального закона «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
- Уставом Быстринского муниципального образования, утвержденный решением Думы Быстринского сельского поселения от 09.12.2005 г. № 7-1 сд.

	-выявление и обеспечение устранения нарушений земельного законодательства, установление отсутствия нарушений;
- исполнение нарушителями земельного законодательства предписаний об устранении нарушений земельного законодательства;
- привлечение виновных лиц к административной ответственности
	постановление администрации от 14.04.2010 г. № 30 - п
«Об утверждении административного
Регламента», с внесенными изменениями и дополнениями от 07.05.2013 г. № 43- п «О внесении изменений и дополнений в
постановление от14.04.2010 г. № 30 - п
«Об утверждении административного
Регламента «Осуществление муниципального
земельного контроля в отношении земельных
участков, используемых гражданами,
юридическими лицами и индивидуальными
предпринимателями»

	Составление акта о наличии состава правонарушения

	Проведение проверок граждан,
юридических лиц и индивидуальных
 предпринимателей при осуществлении
муниципального жилищного контроля
должностными лицами администрации
Быстринского сельского поселения
	- Жилищным кодексом Российской Федерации
- ФЗ от 26.12.2008 № 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля" – ФЗ от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации",
- ФЗ от 10.01.2002 № 7-ФЗ "Об охране окружающей среды",
- ФЗ от 24.06.1998 № 89-ФЗ "Об отходах производства и потребления",
 -ФЗ от 30.03.1999 № 52-ФЗ "О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", - ФЗ от 21.07.2007 № 185-ФЗ "О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства",
- Постановлением Правительства РФ Федерации от 28.01.2006 г. № 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции",  - Постановлением Государственного комитета РФ по строительству и жилищно-коммунальному комплексу от 27.09.2003 № 170 "Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда"
	- составление акта проверки, а также принимаются иные меры предусмотренные законодательством по привлечению виновных лиц к ответственности.

	постановление администрации от12.03.2013 г.  № 33- п «Об утверждении административного
регламента исполнения муниципальной
функции»
	- составлять  акт о наличии состава правонарушения;
- выдавать предписания о прекращении нарушений;
- составлять протоколы об административных правонарушениях

	Осуществления муниципального
контроля за сохранностью автомобильных
дорог общего пользования местного значения
в границах Быстринского сельского поселения
	- ФЗ 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
- ФЗ от 08.11.2007 г. N 257-ФЗ "Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации";
- ФЗ от 02.05. 2006 г. N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации";
- ФЗ от  26.12. 2008 г. N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля"

	- выявление и принятие мер по устранению нарушений требований, установленных муниципальными правовыми актами, установление отсутствия состава правонарушений;
- исполнение нарушителями требований, установленных муниципальными правовыми актами, предписаний об устранении нарушений;
- привлечение виновных лиц к административной ответственности
	Постановление администрации от 14.03.2013 г. № 34 – п «Об утверждении административного регламента», с внесенными изменениями и дополнениями от  29.04.2013 г.  № 42 – п
«О внесении изменений и дополнений в
постановление от 14.03.2013 г. № 34- п
«Об утверждении административного
регламента осуществления муниципального
контроля за сохранностью автомобильных
дорог общего пользования местного значения
в границах Быстринского сельского поселения»

	Составление акта о наличии состава правонарушения